50.- ULPIANUS; *libro LXI, ad edictum.*- "Nurus" appellatio etiam ad pronurum et ultra porrígenda est.

51.- GAIUS; *libro XXIII, ad edictum provinciale.*- Appellatione "parentis" non tantum pater, sed etiam avus et proavus et deinceps omnes superiores continentur: sed et mater et avia et proavia.

52.- ULPIANUS; *libro LXI, ad edictum.*- "Patroni" appellazione et patrona continetur.

53.- PAULUS; *libro LIX, ad edictum.*- Saepe ita comparatum est, ut coniuncta pro disiunctis accipiatur et disiuncta pro coniunctis, interdum soluta pro separatis. Nam cum dicitur apud veteres "adgnatorum gentiliumque", pro separatione accipitur. At cum dicitur "super pecuniae tutelaeve sua", tutor separatim sine pecunia dari non potest: et cum dicimus "quod dedi aut donavi", utraque continemus. cum vero dicimus "quod eum dare facere oportet", quodvis eorum sufficit probare. Cum vero dicit praetor, "si donum munus operas redemerit", si omnia imposta sunt, certum est omnia redimenda esse, ex re ergo pro coniunctis habentur:

§ 1.- Si quaedam imposta sunt, cetera non desiderabuntur.

§ 2.- Item dubitatum, illa verba "ope consilio" quemadmodum accipienda sunt, sententiae coniungentium aut separantium. Sed verius est, quod et Labeo ait, separatim accipienda, quia aliud factum est eius qui ope, aliud eius qui consilio furtum facit: sic enim alii condici potest, alii non potest. Sane post veterum auctoritatem eo perventum est, ut nemo ope

under the term "property," for all these things are considered as part of our possessions.

50.- THE SAME; *On the Edict, Book LXI.*- The term "daughter-in-law" applies also to the wife of a grandson, and extends even farther.

51.- GAIUS; *On the Provincial Edict, Book XXIII.*- Under the term "parent" is not only included the father, but also the grandfather, the great-grandfather, and others in the male ascending line, as well as the mother, the grandmother, and the great-grandmother.

52.- ULPIANUS; *On the Edict, Book LXI.*- Patroness is also included under the term "patron."

53.- PAULUS; *On the Edict, Book LIX.*- It has often been stated that a conjunctive particle can be understood as a disjunctive one, and vice versa, and occasionally something which is separate from them both; for when the ancients said "agnates and cognates" this was understood to be disjunctive. When, however, it is stated, "His money or guardianship," it is evident that a guardian cannot be appointed without control of the property; and when we say, "Which I have given or donated," we include both. When, however, we say, "What he must either give or do," it is sufficient to prove one of these two things. When the Praetor says: "If he redeems the gift, the present, and the services due from him," and all these things have been prescribed, it is certain that all of them should be redeemed.